
Página 28608Número 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6817 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y 
excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías 
de Facultativo y Diplomado Sanitario en el nivel I de la carrera 
profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las 
categorías sanitarias de los Subgrupos C1 y C2 y de las categorías 
sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E convocado 
por Resolución de 7 de mayo de 2020 (BORM 19-05-2020).

Antecedentes

1.º) Por Resolución 7 de mayo de 2020 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocó el procedimiento para el encuadramiento inicial 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de facultativo 
y diplomado sanitario en el Nivel I de la Carrera Profesional y en el Nivel I de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y 
de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que fue 
publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 19 de mayo de 2020.

2.º) La base específica segunda de dicha Resolución, dispone: “2.1 La 
solicitud se realizará de forma electrónica a través del Portal del Empleado, en 
la Sección “Carrera y promoción profesional”. El acceso al Portal del Empleado 
se realizará mediante la introducción del usuario y contraseña, o mediante 
certificado digital desde la red corporativa de intranet https://www.sms.carm.es/
empleado o accediendo con certificado digital desde fuera de la red corporativa, a 
través de internet en https://sms.carm.es/empleado”.

“2.3. El plazo de presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y permanecerá abierto ininterrumpidamente durante los nueve meses 
siguientes.

3.º) Por su parte, la base específica tercera de dicha Resolución, dispone: 
“3.1. Mensualmente y durante los 5 primeros días hábiles de cada mes, a partir 
del mes siguiente a la publicación de la presente resolución, el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud dictará resolución por la que se apruebe el 
listado provisional de admitidos y excluidos al Nivel I de Carrera y Promoción 
Profesional del personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud. La 
citada resolución se publicará y expondrá en la sección de “Carrera y promoción 
profesional” del portal de Murcia Salud.”

La relación de Admitidos y excluidos se clasificará por categorías y opciones 
estatutarias.

En el supuesto de los excluidos, deberá indicar además la causa de exclusión.

NPE: A-301120-6817

https://www.sms.carm.es/empleado
https://www.sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado


Página 28609Número 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que apruebe la relación de admitidos y excluidos en el portal de Murcia 
Salud, para efectuar las alegaciones que estimen oportunas y subsanar el defecto 
que haya motivado su exclusión u omisión.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolverán, por 
la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que apruebe, 
con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. Dicha 
resolución será publicada en el BORM y en el portal Murcia Salud.

4.º) Conforme a lo previsto en la base específica 3.1. por resolución de 
fecha 4 de noviembre de 2020 se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos al procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario 
temporal perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario en el 
Nivel I de la Carrera Profesional y en el Nivel I de la promoción profesional de las 
categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no 
sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que fue publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia de 19 de mayo de 2020.

A la vista de lo expuesto, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, cuyas 
solicitudes fueron tramitadas entre el 1 de octubre y el 31 de octubre, al 
procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario en el Nivel I de 
la Carrera Profesional y en el Nivel I de la promoción profesional de las categorías 
sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los grupos A, B, C, D y E, que fue convocado por Resolución de 7 de mayo de 
2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 19/05/2020).

2.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-301120-6817



Página 28610Número 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020

ANEXO I (Resolución de 26/11/2020) 

CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA EL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL PERSONAL 
ESTATUTARIO TEMPORAL PERTENECIENTE A LAS CATEGORÍAS DE FACULTATIVO Y DIPLOMADO 

SANITARIO EN EL NIVEL I DE LA CARRERA PROFESIONAL Y EN EL NIVEL I DE LA PROMOCIÓN 
PROFESIONAL DE LAS CATEGORÍAS SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DE LAS 

CATEGORÍAS SANITARIAS Y NO SANITARIAS DE LOS GRUPOS A, B, C, D Y E. 

(Resolución de 07/05/2020, B.O.R.M. 19/05/2020) 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción: CIRUGÍA GENERAL 

DNI Apellidos y nombre 
***8847** VICENTE RUIZ, MARIA 

Opción: ENDOCRINOLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***2005** MARTINEZ MARTINEZ, MARIANA 
Opción: GINECOLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***1560** LOPEZ SOTO, ALVARO FEDERICO 

Opción: HEMATOLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***7494** MARTINEZ GARCIA, ANA BELEN 
Opción: MEDIC. FAMILIA DE ATENC. PRIM. DE SALUD 

DNI Apellidos y nombre 
***2157** ABENZA CAMPUZANO, JESUS 
***9656** DE PABLOS VICENTE, MARIA ASUNCION 
***9914** MARTIN HERNANDEZ, FE 
***6882** OLMOS LOPEZ, JOSE ANTONIO 

Opción: MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 
DNI Apellidos y nombre 

***5911** MIGUEL BELLVERT, CAROLINA I. 
Opción: NEFROLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***1961** MORALES CARAVACA, FRANCISCO 

Opción: NEUROLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***6679** TORRES PERALES, ANA M. 
Opción: PSICOLOGÍA CLÍNICA 

DNI Apellidos y nombre 
***1401** LOPEZ VIVANCOS, INMACULADA 
***0354** TOBIAS IMBERNON, CRISTINA 

Opción: UROLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***2467** RODRIGUEZ TARDIDO, ALMUDENA 
Opción: MEDICINA DE URGENCIA EN AT.PRIMARIA 

DNI Apellidos y nombre 
***6307** ALBADALEJO DEVIS, ALEJANDRO 

NPE: A-301120-6817



Página 28611Número 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020

***0689** GONZALEZ CAMPOS, BASILISA 
***1286** MARIN MURCIA, CAROLINA 
***5677** MENDEZ DIGON, YAGO 
***9061** PEREZ SANCHEZ, JOSEFA 
****7435* SANTOS PEREZ, ISAURA LILIANA 
***2935** TORRES RUIZ, FRANKLIN GIOVANNY 

Opción: PEDIATRÍA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DNI Apellidos y nombre 

***2480** GIL SANCHEZ, SALVADOR 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: MEDICINA GENERAL 

DNI Apellidos y nombre 
***4555** MOGUILEVSKY ., JESSICA DEBORA 
***6248** VACA TIBI, SONIA 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: ENFERMERÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***2009** CASANOVA NIETO, JOSE ANTONIO 
***9663** DIAZ GOMEZ, LOURDES 
***0247** DIAZ MARIN, YAHAIRA MICHAEL 
***1345** GARCIA ARANEGA, LORENA 
***4348** GARCIA ROBLES, JUANA MARIA 
***6823** GONZALEZ NAVARRO, PATRICIA 
***3492** HERNANDEZ MARTINEZ, LORENA 
***6251** HINOJOSA MONTAÑES, ROCIO 
***1408** IGLESIAS BRAOJOS, JAVIER 
***7010** LOPEZ AMOR, JUAN 
***3721** NIETO LISON, MARIA TRINIDAD 
***6891** RAMIREZ ESPADAS, MARIA VICTORIA 
***2303** ROBLES ORTIZ, ALICIA 
***5120** ROMERO HINOJOSA, ADOLFO 
***1016** SANCHEZ PALOMARES, JOSE CARLOS 
***4971** SANCHEZ SOLA, SILVIA 

Categoría: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO 
Opción: LABORATORIO DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

DNI Apellidos y nombre 
***1870** AGUILERA MESEGUER, MARIA ELENA 
***7980** HERNANDEZ DE SAN PEDRO, EDUARDO 
***1994** SERRANO ORTEGA, JUAN FRANCISCO 

Categoría: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO 
Opción: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

DNI Apellidos y nombre 

ANEXO I (Resolución de 26/11/2020) 

CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA EL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL PERSONAL 
ESTATUTARIO TEMPORAL PERTENECIENTE A LAS CATEGORÍAS DE FACULTATIVO Y DIPLOMADO 

SANITARIO EN EL NIVEL I DE LA CARRERA PROFESIONAL Y EN EL NIVEL I DE LA PROMOCIÓN 
PROFESIONAL DE LAS CATEGORÍAS SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DE LAS 

CATEGORÍAS SANITARIAS Y NO SANITARIAS DE LOS GRUPOS A, B, C, D Y E. 

(Resolución de 07/05/2020, B.O.R.M. 19/05/2020) 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción: CIRUGÍA GENERAL 

DNI Apellidos y nombre 
***8847** VICENTE RUIZ, MARIA 

Opción: ENDOCRINOLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***2005** MARTINEZ MARTINEZ, MARIANA 
Opción: GINECOLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***1560** LOPEZ SOTO, ALVARO FEDERICO 

Opción: HEMATOLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***7494** MARTINEZ GARCIA, ANA BELEN 
Opción: MEDIC. FAMILIA DE ATENC. PRIM. DE SALUD 

DNI Apellidos y nombre 
***2157** ABENZA CAMPUZANO, JESUS 
***9656** DE PABLOS VICENTE, MARIA ASUNCION 
***9914** MARTIN HERNANDEZ, FE 
***6882** OLMOS LOPEZ, JOSE ANTONIO 

Opción: MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 
DNI Apellidos y nombre 

***5911** MIGUEL BELLVERT, CAROLINA I. 
Opción: NEFROLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***1961** MORALES CARAVACA, FRANCISCO 

Opción: NEUROLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***6679** TORRES PERALES, ANA M. 
Opción: PSICOLOGÍA CLÍNICA 

DNI Apellidos y nombre 
***1401** LOPEZ VIVANCOS, INMACULADA 
***0354** TOBIAS IMBERNON, CRISTINA 

Opción: UROLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***2467** RODRIGUEZ TARDIDO, ALMUDENA 
Opción: MEDICINA DE URGENCIA EN AT.PRIMARIA 

DNI Apellidos y nombre 
***6307** ALBADALEJO DEVIS, ALEJANDRO 

NPE: A-301120-6817



Página 28612Número 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020

***7024** BELANDO LOPEZ, CONCEPCION 
***8301** FERNANDEZ VICTORIA, MARIA DEL CARMEN 
***3789** HERNANDEZ GARCIA, ROSA 
***7230** HERNANDEZ INIESTA, MARIA DEL MAR 
***3727** MARTINEZ GOMEZ, M JESUS 
***5065** OLIVA MARTINEZ, ADELA 
***5423** SANCHEZ ALMELA, GERTRUDIS 
***6728** SANCHEZ CABALLO, M. TERESA 

Opción: TELEFONÍA / LOCUTOR 
DNI Apellidos y nombre 

***3111** CANO GUILLAMON, M. JOSEFA 
***6087** CANO GUILLAMON, Mª DOLORES 

Categoría: TECNICO AUXLIAR SANITARIO 
Opción: FARMACIA 

DNI Apellidos y nombre 
***0266** BELMONTE CARCELES, MARIA TERESA 

Opción: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 
DNI Apellidos y nombre 

***8746** ALCARAZ MORENO, MARIA LOURDES 
***9078** GALLEGO VILLA, IRENE 
***2758** LABORDA MARGOLLES, MARIA JOSEFA 
***1606** MARIN TORROGLOSA, SOLEDAD MARIA LUISA 
***5523** MARTIN RUBI, SOLEDAD 
***3768** RUZAFA SANCHEZ, JUANA 

Categoría: PERSONAL DE SERVICIOS 
Opción: CELADOR - SUBALTERNO 

DNI Apellidos y nombre 
***9592** CEBRIAN GUARDIOLA, MARIA JESUS 
***8802** EGEA ROSIQUE, FULGENCIO 
***7758** JUSTO GONZALEZ, DESIDERIO 
***2371** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA NIEVES 
***9240** SOTO BALLESTER, MARIA DOLORES 
***0890** VILLALBA GRIÑAN, MONTSERRAT 

Opción: PINCHE 
DNI Apellidos y nombre 

***2769** GUILLEN VERDU, ROCIO 

***0689** GONZALEZ CAMPOS, BASILISA 
***1286** MARIN MURCIA, CAROLINA 
***5677** MENDEZ DIGON, YAGO 
***9061** PEREZ SANCHEZ, JOSEFA 
****7435* SANTOS PEREZ, ISAURA LILIANA 
***2935** TORRES RUIZ, FRANKLIN GIOVANNY 

Opción: PEDIATRÍA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
DNI Apellidos y nombre 

***2480** GIL SANCHEZ, SALVADOR 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: MEDICINA GENERAL 

DNI Apellidos y nombre 
***4555** MOGUILEVSKY ., JESSICA DEBORA 
***6248** VACA TIBI, SONIA 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: ENFERMERÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***2009** CASANOVA NIETO, JOSE ANTONIO 
***9663** DIAZ GOMEZ, LOURDES 
***0247** DIAZ MARIN, YAHAIRA MICHAEL 
***1345** GARCIA ARANEGA, LORENA 
***4348** GARCIA ROBLES, JUANA MARIA 
***6823** GONZALEZ NAVARRO, PATRICIA 
***3492** HERNANDEZ MARTINEZ, LORENA 
***6251** HINOJOSA MONTAÑES, ROCIO 
***1408** IGLESIAS BRAOJOS, JAVIER 
***7010** LOPEZ AMOR, JUAN 
***3721** NIETO LISON, MARIA TRINIDAD 
***6891** RAMIREZ ESPADAS, MARIA VICTORIA 
***2303** ROBLES ORTIZ, ALICIA 
***5120** ROMERO HINOJOSA, ADOLFO 
***1016** SANCHEZ PALOMARES, JOSE CARLOS 
***4971** SANCHEZ SOLA, SILVIA 

Categoría: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO 
Opción: LABORATORIO DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

DNI Apellidos y nombre 
***1870** AGUILERA MESEGUER, MARIA ELENA 
***7980** HERNANDEZ DE SAN PEDRO, EDUARDO 
***1994** SERRANO ORTEGA, JUAN FRANCISCO 

Categoría: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO 
Opción: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

DNI Apellidos y nombre 

NPE: A-301120-6817



Página 28613Número 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

DNI Nombre Motivo
***2941** MANCO CALDAS, MARIO RAUL No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 

de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***7930** MOYA COSSIO , ISABEL No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

NPE: A-301120-6817


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9812/2020	Orden de 25 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se abre un plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas para cubrir plazas de diferentes Cuerpos, Escalas y Opciones de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9899/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tu
	9900/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9796/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente a 2020 de las subvenciones destinadas a la rehabilitación en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana y Rural de Abanilla, Aledo, Ar
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9238/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Línea A/S M.T. 20 KV D/C para evacuació
	9319/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud e información pública del estudio de repercusiones y del plan de restauración, correspondiente al permiso de investigación de re
	9318/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación solar fotovoltaica “FV Camp
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9517/2020	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 8 del Plan Parcial “Hacienda del Álamo”, término municipal de Fuente Álamo (EAE20180002).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	9278/2020	Juicio verbal 1.313/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9797/2020	Anuncio relativo a la aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria.
	Fuente Álamo de Murcia
	9384/2020	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante oposición libre, dos plazas de Conserje correspondientes a la oferta de empleo público de 2020.
	Molina de Segura
	9442/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la concesión y uso de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	Moratalla
	9887/2020	Aprobación definitiva de la derogación para el ejercicio 2020 de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local.
	Murcia
	6826	Convocatoria de oposición para proveer en propiedad 15 plazas de conductor de vehículos especiales del S.E.I.S., Incluidas en las OEP 2017 y 2018. Expte. 2020/01303/000176.
	9679/2020	Convocatoria de oposición para proveer en propiedad 4 plazas de Operador de Sala del S.E.I.S., incluidas en las OEP 2017 y 2018. Expte. 2020/01303/000177.
	Totana
	9872/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 2-A/2020 de modificación presupuestaria en el Presupuesto prorrogado de 2019.
	9873/2020	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2020 de modificación crédito. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-28T00:28:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



